

## Boskość Jezusa

**K**ościół głosi, że Jezus jest Bogiem, nie tylko osobą o istocie zbliżonej do Boga, lecz tożsamą mu. Czy Biblia to potwierdza? Nowy Testament nie jest spójny w tej kwestii, można wywieść (za pomocą sprytniej interpretacji) dwa przeciwstawne wnioski:

Jezus \_\_\_\_\_ mniejszy \_\_\_\_\_ od \_\_\_\_\_ Boga

"Któż może wydać wyrok potępienia? Czy Chrystus Jezus, który poniósł [za nas] śmierć, co więcej — zmartwychwstał, siedzi po prawicy Boga i przyczynia się za nami?" BT, Rzym. 8, 34

"Czy myślisz, że nie mógłbym poprosić Ojca mojego, a zaraz wystawiłby mi więcej niż dwanaście zastępów aniołów?" BT, Mt 26, 53

„I zgodnie jednymi ustami wielbili Boga i Ojca, Pana naszego Jezusa Chrystusa". BT, Rzym. 15, 6

„Zapytywali Go zebrani: «Panie, czy w tym czasie przywrócisz królestwo Izraela?»  
Odpowiedział im: «Nie wasza to rzecz znać czasy i chwile, które Ojciec ustalił swoją władzą (...).»" Dz Ap 1, 6-7

„A o dniu onym [apokalipsie] albo godzinie żaden nie wie: ani Aniołowie w niebie, ani Syn, jeno Ojciec" (Mk 13,32, Wujek)

### Jezus Bogiem

„Chrystus [...] który jest ponad wszystkim, Bóg błogosławiony na wieki". (BT, Rzym. 9, 5)

„ (...) ażeby pod każdym względem stali się chlubą dla nauki naszego Zbawiciela, Boga" (BT Tyt 2, 10)

„Odpowiedział Tomasz i rzekł Mu [Chrystusowi]: Pan mój i Bóg mój. Rzekł mu Jezus: że Mnie ujrzałeś, uwierzyłeś; błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli" (J 20:28-29)

„Lecz do Syna: Tron twój, o Boże, na wieki wieków, berłem sprawiedliwym, berło Królestwa Twego" (Hebr 1:8)

Opcja pierwsza jest opcją biblijną, opcja druga jest jedynie bezkontekstową, sprytną interpretacją.

(Publikacja: 11-07-2002)

Oryginał. (<http://www.racjonalista.pl/kk.php/s,1037>)

Contents Copyright © 2000-2008 by Mariusz Agnosiewicz

Programming Copyright © 2001-2008 Michał Przech

Autorem tej witryny jest Michał Przech, zwany niżej Autorem.

Właścicielem witryny są Mariusz Agnosiewicz oraz Autor.

Żadna część niniejszych opracowań nie może być wykorzystywana w celach komercyjnych, bez uprzedniej pisemnej zgody Właściciela, który zastrzega sobie niniejszym wszelkie prawa, przewidziane

w przepisach szczególnych, oraz zgodnie z prawem cywilnym i handlowym, w szczególności z tytułu praw autorskich, wynalazczych, znaków towarowych do tej witryny i jakiegokolwiek ich części.

Wszystkie strony tego serwisu, wliczając w to strukturę podkatalogów, skrypty JavaScript oraz inne programy komputerowe, zostały wytworzone i są administrowane przez Autora. Stanowią one wyłączną własność Właściciela. Właściciel zastrzega sobie prawo do okresowych modyfikacji zawartości tej witryny oraz opisu niniejszych Praw

Autorskich bez uprzedniego powiadomienia. Jeżeli nie akceptujesz tej polityki możesz nie odwiedzać tej witryny i nie korzystać z jej zasobów.

Informacje zawarte na tej witrynie przeznaczone są do użytku prywatnego osób odwiedzających te strony. Można je pobierać, drukować i przeglądać jedynie w celach informacyjnych, bez czerpania z tego tytułu korzyści finansowych lub pobierania wynagrodzenia w dowolnej formie. Modyfikacja zawartości stron oraz skryptów jest zabroniona. Niniejszym udziela się zgody na swobodne kopiowanie dokumentów serwisu Racjonalista.pl tak w formie elektronicznej, jak i drukowanej, w celach innych niż handlowe, z zachowaniem tej informacji.

Plik PDF, który czytasz, może być rozpowszechniany jedynie w formie oryginalnej, w jakiej występuje na witrynie. **Plik ten nie może być traktowany jako oficjalna lub oryginalna wersja tekstu, jaki zawiera.**

Treść tego zapisu stosuje się do wersji zarówno polsko jak i angielskojęzycznych serwisu pod domenami Racjonalista.pl, TheRationalist.eu.org oraz Neutrum.eu.org.

Wszelkie pytania prosimy kierować do [redakcja@racjonalista.pl](mailto:redakcja@racjonalista.pl)